Ольга Валентиновна Игумнова
(343) 312-06-47

ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ЗАКУПОК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Малышева, д.101, г. Екатеринбург, 620004
Тел.: (343) 312-00-20, факс: (343) 312-06-49,

е-mail: dgzso@egov66.ru

19.05.2020 № 23-01-80/798
на № от

Руководителям исполнительных
органов государственной власти
Свердловской области

(по списку)

О регистрации в подсистеме
«Закупки отдельных видов юридических лиц»

Уважаемые руководители!

В соответствии с Типовым положением о закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц, утвержденным приказом Департамента государственных закупок
Свердловской области от 27.12.2019 № 198-ОД (далее – Типовое положение), заказчики,
осуществляющие закупки в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ), для которых применение Типового
положения является обязательным, с момента ввода в эксплуатацию соответствующей системы
Информационной системы в сфере закупок Свердловской области осуществляют направление
планов закупок и извещений об осуществлении закупок в Единую информационную систему
в сфере закупок посредством соответствующей системы.

14.05.2020 принято постановление Правительства Свердловской области № 313-ПП
«О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 07.03.2018
№ 117-ПП «О вводе в эксплуатацию Информационной системы в сфере закупок Свердловской
области и утверждении Положения об Информационной системе в сфере закупок Свердловской
области и порядке ее функционирования и использования» (далее – постановление
от 14.05.2020 № 313-ПП), в соответствии с которым Информационная система в сфере закупок
Свердловской области дополнена подсистемой «Закупки отдельных видов юридических лиц»
(далее – подсистема).

Постановление от 14.05.2020 № 313-ПП опубликовано на Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области www.pravo.gov66.ru 16.05.2020
и вступает в силу с 24.05.2020.

В целях обеспечения с 24.05.2020 бесперебойного осуществления закупок
в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ прошу довести до сведения
подведомственных учреждений, осуществляющих соответствующие закупки, информацию
о необходимости заблаговременной регистрации в подсистеме.

Руководство пользователя для заказчиков по работе в подсистеме и инструкция
по регистрации заказчиков в подсистеме прилагаются.

Приложение: на 138 л. в 1 экз.

Директор Департамента    М.С. Трушникова

http://www.pravo.gov66.ru